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Angående Snöklockan 4, Vasastaden, dnr 2024-06792 

Samfundet S:t Eriks ståndpunkt 
Samfundet avstyrker planförslaget på grundval av nedanstående synpunkter. 

Planförslaget 
Förslaget syftar till att möjliggöra sex nya bostäder i sex våningar och inredd vind genom en för-
tätning av innergården med ett nytt gårdshus. Därtill ska den hårdgjorda gården rustas upp och 
tillföras rekreativa värden i form av vegetation., och befintliga lokaler anpassas för centrumändamål. 
Skydds- och varsamhetbestämmelser samt rivningsförbud införs för den befintliga byggnaden.  

Samfundet S:t Erik synpunkter 
Kvarteret Snöklockan är en del av de planer för Stockholms malmar som antogs i början av 
1880-talet. Tomterna fick sin bebyggelse 1898–1904, med undantag för den aktuella fastigheten 
som slutbesiktigades 1909. Kvarteret, inklusive gårdsbebyggelsen, är enligt planbeskrivningen 
bevarad sedan dess utan senare tillägg. Husens yttre är oförändrade med undantag för några tak-
kupor och andra mindre tillägg. Kvarteret har stort kulturhistoriskt värde, samtliga byggnader är 
grönklassade. 
 Kvarteret utgör ett välbevarat exempel på hur Stockholms malmar bebyggdes innan den första 
stadsplanelagen kom 1909. Bebyggelsen styrdes av förordningar som förhindrade staden att styra 
bebyggelsen på tomterna, förutom för takfotshöjd och andel av fastigheten som fick bebyggas. 
Gårdsutformningen har med viss rätt kritiserats av eftervärlden. 
 Det krävs starka skäl för att göra ett ingrepp i kvarteret. Att tillskottet av sex mindre bostäder 
i en av stadens tätast bebyggda stadsdelar med nästan nio tusen bostäder skulle motivera det 
ingrepp i kvarteret som planförslaget innebär har samfundet svårt att se. Att dessutom göra det 
på ett sätt som förstärker bristerna i byggnadssättet är orimligt. Planprogrammets påstående att 
en mindre gård skulle underlätta rekreation och ge bättre förutsättningar för vistelse och lek är 
uppenbart vilseledande. 
 Slutligen konstaterar samfundet att planförslaget är svårläst och till det yttersta tänjer gränserna 
för hur detaljerade planbestämmelser kan vara, vilket stärker uppfattningen att planförslaget bör 
avstyrkas och kvarteret bevaras i sin nuvarande form. 

För Samfundet S:t Erik 
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